

**Звіт директора
ДЕРЖАВНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ
«МЕЛІТОПОЛЬСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ»
про виконання умов контракту
за період з 05.02.2015 р. по 05.02.2016 р.**

Сучасне училище - великий і складний механізм, належну роботу якого забезпечує велика кількість служб: це і педагогічні працівники, технічний та обслуговуючий персонал, батьківська громадськість. У повсякденному житті кожен із нас, зрозуміло, по-різному несе міру відповідальності перед суспільством за те, яку освіту дає наш навчальний заклад.

Але серед цих буднів настає день підбиття підсумків багатогранної діяльності колективу училища, день огляду наших сил, день роздумів, день нового імпульсу для досягнення ще більших результатів. На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 року №178 «Про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю» сьогодні звітую про діяльність училища за звітний період.

Стратегія розвитку Державного навчального закладу «Мелітопольське вище професійне училище», базується на сучасному законодавчому та нормативному забезпеченні, науково обґрунтованих критеріях оцінювання якості навчального процесу, державних стандартах ПТО, результатах моніторингу попиту та пропозицій ринку праці стосовно робітничих кадрів. Контроль за навчально-виховним та виробничим процесом здійснюється у відповідності до вимог Положення про організацію навчально-виробничого процесу в професійно-технічних закладах, концепції розвитку навчального закладу.

У своїй діяльності я дотримуюсь послідовності, системності і плановості і це дає належні результати, так як охоплює всі сторони навчально-виховного процесу. Училище є державним професійно-технічним навчальним закладом третього атестаційного рівня, який відноситься до системи освіти, забезпечує реалізацію права громадян на придбання професійно-технічної і повної загальної середньої освіти, оволодіння робочими професіями, кваліфікацією згідно своїх інтересів, здібностей, стану здоров'я.

Протягом звітної періоду робота колективу ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» була спрямована на вирішення багатьох завдань, з яких основними є:

- підготовка конкурентоспроможних випускників, здатних адаптуватися до змін у соціально-економічному середовищі;
- виконання плану набору учнів за державним замовленням;
- зміцнення матеріально-технічної бази училища;
- створення безпечних умов для роботи всіх категорій робітників і учнів.

Формування контингенту училища

Формування учнівського контингенту ВПУ здійснюється у відповідності з потребами регіону у робітничих кадрах, а також на основі договорів з підприємствами-замовниками кадрів та ліцензованими обсягами прийому. Навчання здійснюється відповідно до державного замовлення за денною формою. Учні навчаються на основі базової загальної середньої освіти з отриманням повної загальної середньої освіти, повної загальної середньої освіти.

Прийом учнів на навчання здійснюється у відповідності з «Правилами прийому до ДНЗ «Мелітопольське ВПУ», розробленими на основі Типових правил прийому до професійно-технічних навчальних закладів України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 14.05.2013р. № 499. Правила забезпечують рівний доступ до професійно-технічної освіти громадянам усіх категорій за умови відсутності медичних обмежень.

Одним з основних напрямків формування контингенту є профорієнтаційна робота. Для організації та здійснення прийому учнів на навчання директором училища кожного року створюється приймальна комісія. Комісія розглядає заяви абітурієнтів, вивчає їх соціальний статус, формує особисті справи.

За звітний період було прийнято на навчання 77 учнів, в тому числі зараховано на 1 курс – 76 осіб, відраховано – 10 учнів. Закінчили навчальний заклад - 97 учнів, в т.ч. учні-сироти – 8 чол. Отримали дипломи кваліфікованого робітника - 97 осіб, в т.ч. дипломи з відзнакою - 11 осіб.

Рік	Контингент, станом на 01.01.2015		Випуск, чол		Перехідний контингент, чол.		Прийом, чол.		Відрахування, чол.	Контингент, станом на 01.01.2016	
2015	256	учні - сироти - 19	97	учні - сироти - 8	152	учні - сироти - 11	77	учні - сироти - 13	10	226	учні - сироти - 24

Працевлаштовані після закінчення навчання 72 особи, не працевлаштовані з поважних причин (військова служба, продовження навчання у ВНЗ, декретна відпустка, зміна місця проживання) – 25 осіб.

Рік	Працевлаштування учнів, бюджет										
	Випуск	Працевлаштовані		Військова служба		Вступ до ВНЗ		Декретна відпустка		Зміна місця проживання	
		Чол.	%	Чол.	%	Чол.	%	Чол.	%	Чол.	%
2015	97	72	74,2	1	1,0	11	11,4	10	10,3	3	3,1

Профорієнтаційна робота проводиться за розробленим планом. З метою поширення інформації про навчальний заклад працює веб-сайт училища, де висвітлюються події з життя навчального закладу та корисна інформація для вступників та їх батьків. Тому профорієнтаційна робота повинна і надалі проводитись системно і цілеспрямовано.

Підготовка кваліфікованих робітників

Зміст навчально-виробничого процесу та термін навчання у навчальному закладі визначаються робочими навчальними планами і програмами, які розроблені спільно з підприємствами-замовниками відповідно до Державних стандартів професійно-технічної освіти з професій: «Верстатник широкого профілю», «Слюсар з контрольно-вимірювальних приладів та автоматики (електромеханіка)», «Живописець», «Перукар (перукар-модельєр)».

Організація діяльності педагогічного колективу щодо забезпечення навчально-виробничого процесу здійснюється відповідно до плану роботи ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» на навчальний рік. Він складений з урахуванням усіх напрямів діяльності училища. Навчально-виробнича діяльність ВПУ регламентується зведеним графіком навчального процесу та розкладом занять, який складено відповідно до робочих навчальних планів з урахуванням педагогічного навантаження педагогічних працівників та згідно з вимогами нормативних документів. Він включає теоретичну та професійно-практичну підготовку в навчальних групах на кожний робочий день тижня.

Матеріально-технічна база та комплексне методичне забезпечення відповідає нормативним вимогам.

Відповідно до робочих навчальних планів з кожної професії в училищі створено 19 навчальних кабінетів, з них 7 професійно-теоретичної підготовки, 11 кабінетів загальноосвітньої підготовки та кабінет при верстатній майстерні. Для проведення окремих розділів програми виробничого навчання з професії «Слюсар з контрольно-вимірювальних приладів та автоматики (електромеханіка)» в училищі створено лабораторію технічних вимірювань.

Виробниче навчання у навчальному закладі здійснюється у 6 майстернях: верстатній (токарна, фрезерна, радіально-свердлувальна, шліфувальна), слюсарній, електромонтажній (контрольно-вимірювальних приладів та автоматики), малярства та графіки (ліплення), двох залах перукарів.

Для проведення виробничого навчання на виробництві та виробничої практики з підприємствами-замовниками кадрів, укладаються договори, в яких відображаються умови проходження виробничого навчання і практики, забезпечуються необхідні та безпечні умови праці, а також умови для повного і продуктивного завантаження учнів.

У закладі створюється система соціального партнерства, налагодження тісної співпраці з організаціями, підприємствами різної форми власності, які є замовниками робітничих кадрів. Основними підприємствами-замовниками робітничих кадрів ВПУ є: ПАТ «ГІДРОСИЛА МЗТГ», ТОВ «ТАРА», ТОВ «ГІДРОСИЛА-ТЕТІС», ТОВ «РУСЛАН-КОМПЛЕКТ», ТОВ «Мелітопольський

завод автотракторних запчастин», ТОВ «Мелітопольські теплові мережі», ВАТ «Мелітопольгаз» та багато інших організацій та підприємств. Так згідно графіку проходження виробничого навчання на підприємстві та виробничої практики було укладено з підприємствами-замовниками кадрів – 83 договори, що забезпечили 323 робочих місця.

Головним видом контролю якості підготовки робітників відповідного рівня кваліфікації є державна підсумкова та кваліфікаційна атестації. Всі види атестації проходили за графіком у терміни, передбачені навчальними планами (загальна кількість ДКА – 14 засідань, ДПА – проводилося в 4 групах).

Навчально-методична діяльність та якісний склад педпрацівників

Методична робота в навчальному закладі проводилась згідно з Законами України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», Положенням про методичну роботу в ПТНЗ, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12.12.2000 р. №582 «Про удосконалення методичної роботи в системі професійно-технічної освіти», плану роботи на рік та Єдиного плану методичної роботи училища, в якому відображені основні напрямки діяльності педагогічного колективу, а саме:

- удосконалення змісту, форм і методів навчання і виховання учнів;
- інформаційне забезпечення педагогічних працівників з проблем освіти, педагогіки і психології;
- створення комплексно-методичного забезпечення предметів і професій;
- організаційно-методична допомога педагогічним працівникам у розвитку педагогічної творчості, вивченні та узагальненні передового педагогічного досвіду, тощо.

З вересня 2012 року педагогічний колектив ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» працює над єдиною науково-методичною темою: «Педагогічне забезпечення процесу формування толерантності в умовах сучасної системи освіти».

Згідно наказу «Про навчально-виробничу та методичну роботу в училищі створено 3 методичні комісії:

- методична комісія викладачів та майстрів виробничого навчання верстатних та слюсарних професій;
- методична комісія викладачів та майстрів виробничого навчання образотворчого мистецтва і перукарської справи;
- методична комісія викладачів загальноосвітньої підготовки, фізичної культури і захисту Вітчизни.

Протягом 2015 року учні та педагогічні працівники училища приймали активну участь у обласних, всеукраїнських та Міжнародних конкурсах і досягли певних результатів:

- обласний очно-заочний конкурс дитячої та юнацької творчості «Країна моя – Україна» в номінації «Образотворче мистецтво»: «Чужого не треба, своє не віддам!» - 2 місце;

- обласний очно-заочний конкурс дитячої та юнацької творчості «Країна моя – Україна» в номінації «Фотоаматорство»: «Кожному мила своя сторона» - 2 місце;
- I етап Всеукраїнської виставки-конкурсу з декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» в номінації «Декоративно-ужиткове мистецтво (м'яка іграшка)»: «Україночка» - 2 місце;
- I етап Всеукраїнської виставки-конкурсу з декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» в номінації «Образотворче мистецтво (батик)»: «Моя країна» - 2 місце;
- заочний тур II етапу XIV Всеукраїнського чемпіонату з інформаційних технологій «Ексрофт 2015» в номінації «Web-розробка» з авторською розробкою електронного навчального посібника «Ще не вмерли України і слава, і воля...» - переможець;
- IV Медіафестиваль для школярів у 2015 році у Запорізькій області в номінації «Фоторепортаж» - краща робота «Вулиця розстріляних людей»;
- XVIII Міжнародний конкурс шкільних медіа – 2015 - електронний варіант газети училища «Студ.com» статті якої розміщуються на сайті училища - лауреат та Диплом від організаторів конкурсу Національної спілки журналістів України, Держкомтелерадіо та Національної академії педагогічних наук України;
- обласний конкурс художньої самодіяльності серед учнів ПТНЗ області «Таланти твої, Україно!»: Театр моди і зачіски «Натхнення» - лауреат;
- обласний конкурс дитячої та юнацької творчості «Збережемо Україну разом» в номінації «Образотворче мистецтво» - 2 місце;
- обласний конкурс дитячої та юнацької творчості «Збережемо Україну разом» в номінації «Літературна творчість» - 3 місце;
- міський конкурс читців власних поетичних творів «Медове місто, я тобою пишаюсь!» до Дня міста - 2 місце;
- обласний літературно-дослідницький конкурс «Патріотизм у долі Запоріжжя» в номінації «Патріотизм періоду незалежності України» - 3 місце та пам'ятний кубок;
- обласний конкурс фахової майстерності серед учнів ПТНЗ Запорізької області з професії «Перукар» – 4 місце;
- обласний конкурс фахової майстерності серед майстрів виробничого навчання ПТНЗ Запорізької області з професії «Перукар» – 4 місце;
- національний тур міжнародного конкурсу молодіжних проєктів SPARE з енергоефективності «Енергія і середовище 2015» - 2 місце;
- нагородження Трудового колективу навчального закладу, а також майстра виробничого навчання Чугреєвої М.П. Почесною грамотою виконавчого комітету Мелітопольської міської ради за багаторічну самовіддану працю, високий професіоналізм, забезпечення вагомих досягнень у збереженні кадрового потенціалу в галузі машинобудування міста і регіону та з нагоди Дня машинобудування і святкування 231-річниці заснування міста Мелітополя.

Щорічно педагогічні працівники ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» проходять атестацію на встановлення певної кваліфікаційної категорії. Станом на 04.12.2015 в училищі працює 34 педагогічних працівника, з них: 3 – керівних кадри, методист, старший майстер, 10 майстрів виробничого навчання, 14 викладачів, вихователь, практичний психолог, соціальний педагог, керівник фізичного виховання і 1 керівник гуртка. Всі педагогічні працівники за рівнем кваліфікації, базової освітою та досвідом педагогічної роботи відповідають займаним посадам.

За підсумками атестації 2015 року:

Рік	Загальна кількість педпрацівників	Пройшли атестацію	За підсумками атестації													
			Вища категорія		Пед. звання старший викладач		1 категорія		2 категорія		Пед. звання майстер в/н 1 категорії		Пед. звання майстер в/н 2 категорії		Спеціаліст	Тарифний розряд
			Присвоєно	Підтверджено	Присвоєно	Підтверджено	Присвоєно	Підтверджено	Присвоєно	Підтверджено	Присвоєно	Підтверджено	Присвоєно	Підтверджено	Підтверджено	Підвищено
2015	34	8	1	3	1	3	1	-	-	-	-	-	-	-	-	3

Що в % відношенні складає:

Назва кваліфікаційної категорії та педагогічного звання	2015	
	Кількість осіб	%
Всього педпрацівників	34	
спеціаліст	12	35,4
спеціаліст 2 категорії	1	2,9
спеціаліст 1 категорії	6	17,6
спеціаліст вищої категорії	11	32,4
з них мають педзвання «старший викладач»	9	26,5
педзвання «майстер в/н 2 категорії»	1	2,9
педзвання «майстер в/н 1 категорії»	3	8,8

Підготовки конкурентноспроможних робітників неможливо досягти без педагогічної компетентності педагогічних кадрів. Її розвиток здійснюється через курси підвищення кваліфікації, стажування. Підвищення кваліфікації та стажування здійснюється відповідно до розробленого та затвердженого перспективного плану на 5 років.

Рік	Заплановано (осіб)		Пройшло (осіб)	
	підвищення кваліфікації	стажування	підвищення кваліфікації	стажування
2015	14	2	13	2

Разом з цим пройшли навчання та перевірку знань

Рік	Цивільний захист та безпека життєдіяльності (осіб)	Охорона праці (осіб)	Правила технічної експлуатації електроустановок споживачів (осіб)
2015	2	2	1

Це свідчить про те, що в училищі працюють досвідчені, кваліфіковані кадри. Займаючись самоосвітою кожен педагогічний працівник визначає напрям і зміст своєї роботи. Свої напрацювання, матеріали з досвіду роботи вони накопичують у власних теках, портфоліо.

Навчально-виховний процес

Основна мета виховної діяльності – формування всебічно розвинутої, високоосвіченої, соціально-активної та здатної до самовдосконалення особистості свідомого члена суспільства, громадянина та патріота.

Одними з пріоритетних напрямків виховної роботи училища є **питання правової освіти та профілактичної роботи із запобігання правопорушенням** серед учнівської молоді, яке з часом стає ще більш актуальним, особливо з огляду на складність контингенту. Досягненню основних виховних цілей сприяє співпраця з представниками сектору кримінальної міліції у справах дітей; Центра соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді; Клінікою, дружньою до молоді; Мелітопольського психіатричного диспансеру щодо профілактики паління, вживання алкоголю, наркотичних засобів.

В училищі ведеться внутрішній облік дітей, які потребують посиленої уваги, систематично інформується служба у справах дітей та центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді про сім'ї, які опинились в складних життєвих обставинах, контролюється відвідування учнями навчальних занять та їх успішність, йде постійне залучення учнів до громадської та гурткової роботи. Але треба зазначити, що задля підвищення ефективності цієї роботи необхідно якомога більше залучення всіх педагогічних працівників у цей процес.

Одним з найважливіших ресурсів для здійснення виховної роботи є **організація позаурочної діяльності учнів**. Протягом звітного періоду в училищі працювали: хореографічний, літературно-драматичний та гурток декоративно-прикладного мистецтва. Учні училища беруть активну участь у відкритих виховних заходах училища, конкурсах та фестивалях народної творчості, які проходять не лише на базі училища, але й на базі міських установ та закладів.

Так, протягом звітного періоду учні та педагогічні працівники училища взяли участь у багатьох різноманітних заходах:

- Тиждень військово-патріотичного виховання, під час проведення якого учні та співробітники ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» стали учасниками великої благодійної акції «Допоможемо воїнам Української Армії» - виготовлення маскувальної сітки, яку на підведенні підсумків тижня було передано через мелітопольських волонтерів до військової частини;
- фестиваль ранкової зарядки "Рух заради здоров'я" з нагоди Всесвітнього Дня здоров'я;
- участь учнів з професії «Живописець в загальноміських заходах до Великодня «Оберіг роду – оберіг народу» в краєзнавчому музеї та на площі Перемоги у заході «Писанка Миру»;

- участь у Всеукраїнській акції «Зробимо Україну чистою!»;
- участь в заходах до Дня благоустрою - упорядкування клумб, висадження дерев та кущів на прилеглий території;
- участь учнів з професії «Перукар (перукар-модельєр)» у підготовці урочистого концерту народного хору ветеранів війни та праці «Фронтовичка» з нагоди 35-річчя від дня заснування колективу «Пам'ятайте нас - поки ми є» (зробили святкові зачіски жінкам-учасницям хору) – та надали творчий звіт про цей захід на обласний конкурс благодійних проектів «Скринька добрих справ»;
- участь учнів з професії «Живописець» в організації та проведенні спільного заходу Мелітопольського міського краєзнавчого музею та Дитячої художньої школи – свята «Щаслива країна дитинства» на території музею;
- участь учнів з активу учнівського самоврядування в загальноміському фестивалі «ЧерешнёВо!»;
- участь та показ досягнень кращих учнів, викладачів та майстрів на святкуванні дня міста, а саме на ярмарку-виставці і в урочистій костюмованій ході «Сузір'я талантів Мелітополя»;
- проведення позаурочного заходу до Дня українського козацтва та Дня захисника України «Козацькі розваги»;
- участь у загальноміських заходах: мітинг «Для подвига забвения нет!» та концерт-реквієм народного хору ветеранів війни і праці «Фронтовичка» на Меморіальному комплексі «Братське кладовище»;
- участь у щорічній шоу-програмі «Мисс Золотая Осень - 2015», в якій вперше цього року взяла участь наша учениця Олійник Олена і виборола звання Віце-місс свята.

В роботі з учнями із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування особлива увага приділяється соціальному захисту учнів зазначеної категорії, а саме: здійсненню своєчасних матеріальних виплат, які передбачені чинним законодавством, наданню місця для проживання у гуртожитку, організації змістовного дозвілля, організації літнього відпочинку та оздоровлення, подальшому працевлаштуванню та наданню допомоги в отриманні соціального житла. Під час літніх канікул 2014-2015 навчального року за рахунок обласного бюджету було оздоровлено 1 учня нашого училища, позбавленого батьківського піклування. За 2015 рік всі учні-випускники зазначеної категорії були працевлаштовані та отримали відповідні матеріальні виплати. На початок 2015-2016 навчального року в училищі навчаються 24 учні зазначеної категорії, з них 11 з опікою, 12 на повному державному утриманні та 1 дитина з прийомної сім'ї.

Робота з учнями, що мешкають у гуртожитку. Організація роботи гуртожитку ґрунтується на положеннях правил внутрішнього розпорядку гуртожитку та вимогах положення про учнівський гуртожиток навчального закладу. В звітному періоді було оновлено нормативні документи щодо порядку поселення учнів до гуртожитку училища, підвищено відповідальність учнів та їх батьків за стан матеріально-технічного та санітарно-побутового забезпечення гуртожитку. Поселення учнів відбувається лише за особистою

письмовою заявою батьків та через підписання Угоди на проживання між батьками учнів та адміністрацією навчального закладу. В гуртожитку створені сприятливі житлово-побутові умови: організовано постійне холодне та гаряче водопостачання, є душові кімнати, санвузли, кухні, кімната для самопідготовки, телевізійна кімната. Для залучення до роботи з Інтернет-ресурсами в гуртожитку встановлено Wi-Fi роутер великої потужності.

В звітний період вдалося значно покращити санітарно-побутові умови проживання учнів та матеріальну базу, а саме: влітку зроблено капітальний ремонт кухонь II та III поверхів з повним оновленням світильників, розеток, вимикачів, електрошита та електропроводки, замінено вікна на металопластикові, укладено новий лінолеум на підлогу та кахель на робочу поверхню стін, проведено заміну меблів: придбані корпусні меблі для вбудованої техніки, комплекти меблів (столи, стільці), встановлено нові вбудовані електричні варильні поверхні Pyramida PL604 по 2 на обидва поверхи та електричну духову шафу Hansa BOEI 64462 для II поверху, встановлені нові водопровідні крани, карнизи. Придбані набори ковдр та подушок, рушників, постільної білизни.

Одним з важливих напрямків посилення виховної роботи є організація **діяльності учнівського самоврядування**: щороку створюються самоврядні органи в групах, представники від яких входять в раду учнівського самоврядування училища, а також діє рада гуртожитку. Їх робота спрямована на здійснення учнівською громадою своїх прав, обов'язків та ініціатив через прийняття рішень, їх втілення у життя за допомогою власних ресурсів та співпраці з адміністрацією. Учні активно працювали над втіленням в свою роботу сучасних технологій, нових форм та методів роботи, так підтримується сторінка ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» у соціальній мережі «Контакт», де оперативно розміщаються всі новини громадського життя училища.

В звітному періоді наші учні намагалися стати активними учасниками загальноміських заходів для лідерів учнівського та студентського самоврядування. Так вперше в цьому році до Дня студента команда активістів нашого училища стали учасниками та отримали Подяку начальника управління молоді та спорту Мелітопольської міської ради за активну участь у міському квесті, який було проведено на базі ТДАТУ. Протягом всього звітного періоду активно проводилась волонтерська робота, підсумком якої стало оголошення Подяки директора Департаменту освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації голові учнівського самоврядування ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» Порвановій Ніні за високий рівень організації волонтерського руху, благодійності, популяризації серед молоді толерантності та гуманізму 19 листопада 2015 року на IX Форумі голів учнівського самоврядування професійно-технічних навчальних закладів Запорізької області за темою «Роль самоврядування в життєдіяльності учнівських колективів навчальних закладів». Також завдяки своїй активній громадській позиції, великій суспільно-значущій роботі не лише в нашому училищі, але й на рівні міста вперше в історії існування стипендії міського голови право на її отримання заслужила представниця системи ПТО, а саме наша учениця Порванова Ніна в вересні

2015 року отримала стипендію міського голови міста Мелітополя для обдарованих студентів міста в номінації «Громадський діяч».

Робота сайту училища. В звітному періоді якісно оновлено офіційний сайт училища, на якому оперативно розміщуються новини училищного життя, інформація для викладачів, учнів, батьків, абітурієнтів.

Робота з батьками в училищі спрямована на максимальне залучення сім'ї до спільного процесу виховання та навчання учнів.

Таким чином в училищі суворо дотримуються соціальні гарантії всіх учнів, створені умови для набуття теоретичних знань та практичних навичок і умінь, організації дозвілля учнів.

Удосконалення матеріально-технічної бази

З метою реалізації заходів щодо поповнення майстерень сучасним обладнанням, інструментами, наочністю, матеріалами, виконано наступне:

Верстатна майстерня:

- відремонтовано 5 токарних верстатів (проведено ремонт системи змащування, pomp, коробки передач, заміну ременів пасової передачі, профрезеровані та розточені кулачки);
- відремонтовано 2 горизонтально-фрезерних верстата (проведена заміна система змащування, виконано ремонт електросистеми);
- на теперішній час в ремонті знаходяться 2 токарних та 1 фрезерний верстат, які потребують ремонту електросистеми та системи змащування;
- проведено ремонт підніжних решіток;
- проведено заміну ламп денного освітлення;
- придбана індустріальна олія для верстатів у кількості 70 літрів;
- перевезено з комори відділення інструменти та матеріали – мітчики, плашки, свердла, розгортки, втулки, конуса Морзе та інше;
- для ремонту верстатів та устаткування силами учнів та майстрів в/н були виготовлені комплектуючі деталі;
- придбані інструменти – шарошка в зборі, різці різьбові та розточні, свердла, фрези, патрони свердлильні;
- у якості спонсорської допомоги від підприємств міста отримані матеріали для обробки на металорізальних верстатах (метал);
- у якості допомоги від Мелітопольського заводу Автозапчастин отримано 5 мікрометрів.

Перукарні (зал №1 та №2):

- силами батьківського комітету групи №17 проведена заміна двох вікон на металопластикові;
- відремонтовані електрощипці;
- проведена заміна ламп денного та місцевого освітлення;
- придбані матеріали та інструменти для виконання практичних робіт;
- у якості допомоги від фірми ЕСТЕЛЬ отримано професійний стайлер з роздвоєними циліндрами,.

Слюсарна майстерня:

- проведено ремонт свердлильного верстата та двох слюсарних лещат;
- придбані інструменти та матеріали для виконання слюсарних та електромонтажних робіт: автоматичні кліщі для видалення ізоляції, ножиці по металу з прямим різанням, набір викруток для годинників, пасатижі, плоскогубці, тонкогубці, ножівки по металу, дріль-шуруповерт, окуляри захисні зміцнені, паяльник електричний побутовий, паяльник контактний;
- у якості допомоги від підприємств отримані вodomіри, газові лічильники, амперметри, тепловий лічильник.

Майстерня малярства та графіки (ліплення):

- за допомогою батьківського комітету учнів груп з професії «Живописець» було придбано: підрамники, тканина для батику, фарби, резерви, гіпсокартон для настінного живопису, фарби для настінного живопису, фарби для вітражу.

Для забезпечення якісного проведення уроків з фізичної культури придбано за:

позабюджетні кошти:

- м'ячі футбольні, волейбольні, баскетбольні;
- компас;

профспілкові кошти:

- м'ячі футбольні, волейбольні, баскетбольні;
- волани;
- ракетки та шари для настільного тенісу;
- скакалки;
- курвиметр;
- мати.

Фінансово-господарська діяльність

Фінансова-господарська діяльність училища здійснюється з метою покращення умов навчально-виробничої роботи згідно чинного законодавства.

Бюджетні надходження

Показники	2015 рік
Фінансування	6972069,00

За звітний період станом на 01.12.2015 навчальний заклад профінансовано на загальну суму **5 754 587,56** грн. Основну суму видатків складають оплата праці, стипендії, харчування сиріт, сплата комунальних послуг.

За рахунок бюджетних надходжень було придбано товарів та проведено оплату за послуги:

Товари та послуги	2015 рік, грн.
Заробітна плата з нарахуванням	3 566 598,83
Комунальні послуги	704 785,18
Стипендія	1 102 718,39
Медикаменти	2 748,78
Інші послуги (обслуговування комп'ютерів, заправка картриджів, вивезення сміття, дезінфекція, повірка лічильників, послуги зв'язку, програмне забезпечення тощо)	30 411,40
Будівельні матеріали	19 454,04
Харчування сиріт	235 985,94
Обмундирування сиріт при прийомі та випуску	11 927,00
Оздоровлення сиріт	4 620,00
Виплати при працевлаштуванні, на придбання літератури сиротам	68 123,00
Господарчі товари, електротовари, миючі засоби, вогнегасники	7 215,00
Всього	5 754 587,56

Основними позабюджетними надходженнями закладу є виробнича діяльність, плата за оренду приміщень, плата за гуртожиток та інше.

За звітний період станом на 01.12.2015 на рахунок поступило **378165,00** грн.

Позабюджетні надходження

Показники	2015 рік, грн.
Платне навчання	220,00
Гуртожиток	146 472,92
Оренда	184 171,94
Доходи від виробничої практики	46 895,14
Інші надходження	405,00
Всього	378 165,00

За рахунок позабюджетних надходжень у 2015 році було придбано товарів та проведено оплату за послуги:

Видатки	2015 рік, грн.
Заробітна плата з нарахуванням	19 587,82
Комунальні послуги	126 098,26
Медикаменти	3 386,32
Інші послуги (обслуговування комп'ютерів, заправка картриджів, страхування пожежної дружини, вивезення сміття, дезінфекція, повірка лічильників, здача ламп, послуги зв'язку, програмне забезпечення тощо)	32 269,78
Будівельні матеріали, пластикові вікна	18 839,00
Періодичні видання	5 115,54
Документи про освіту	249,60
Меблі, спортивні товари	10 982,00
Духова шафа, варильні панелі	15 206,00 спонс
Канцтовари, бланки, журнали теоретичного навчання	8 473,20
Господарчі товари	49 481,30
МФУ	6 900,00
Підвищ. кваліфікації кадрів	200,00

Видатки	2015 рік, грн.
Податки	5 782,45
Проїзні квитки, відрядження	29 901,27
Видача ліцензії	340,00
Запчастини до комп'ютерної техніки	5 148,00
Всього	337 960,54

За звітний період значно оновилася матеріально-технічна база училища.

Навчальний корпус:

- встановлені металопластикові вікна в прийомній та кабінеті директора;
- встановлено Wi-Fi роутер великої потужності в бібліотеці;
- проведено заміну 5 м металевої труби по опаленню в підвалі під їдальнею;
- замінено 15 м водопровідної труби в підвалі навчального корпусу;
- проведено скління вікон у спортивному залі та вестибюлі;
- проведено косметичний ремонт покрівлі даху над актовим залом, спортивним залом, кабінетом історії;
- проведені ремонтні роботи перед початком навчального року: фарбування панелей, вікон, дверей, підлоги; відремонтований та пофарбований цоколь навчального корпусу.

Верстатна майстерня:

- відремонтовані засувки на елеваторному вузлі системи опалення;
- замінено 10 м труби опалення;
- встановлені нові крани та манометри,

Гуртожиток:

- встановлено Wi-Fi роутер великої потужності;
- замінено водопровідну трубу з 1 по 5 поверх правого стояка в санвузлі майстерень перукарів;
- повністю проведена заміна зношених чавунних труб каналізації на пластикові в підвальному приміщенні I під'їзду, виведено мережу каналізації гуртожитку до виходу в міську каналізацію;
- проведено демонтаж та монтаж водопроводу та каналізації з заміною на пластикові в I під'їзді з 1 по 5 поверх в правому крилі в санвузлах та умивальниках;
- замінено та пофарбовано 15м металевої труби водопроводу та усунено витік води в II під'їзді;
- проведено освітлення I під'їзду (встановили світильник над вхідними дверима);
- відремонтовано бойлер в душовій на 3 поверсі;
- встановлені замки та відремонтовані двері в кімнатах;
- проведено скління вікон у кімнатах;
- замінено вікна в кухнях II та III поверху на металопластикові;
- зроблено капітальний ремонт кухонь II та III поверхів з повним оновленням світильників, розеток, вимикачів, електрошита та електропроводки;
- укладено новий лінолеум на підлогу та кахель на робочу поверхню стін кухонь;

- придбані корпусні меблі для вбудованої техніки, комплекти меблів (столи, стільці) для кухонь;
- встановлено нові вбудовані електричні варильні поверхні Pyramida PL604 по 2 на II та III поверхи та електричну духову шафу Hansa BOEI 64462 для II поверху;
- на кухнях встановлені нові водопровідні крани, карнизи.
- проведені ремонтні роботи перед початком навчального року: фарбування панелей, вікон, дверей, підлоги;
- придбані набори ковдр та подушок, рушників, постільної білизни.

Зелена зона біля училища та прилегла частина стадіону:

- зорали та розбили клумбу.
- провели висадку дерев, кущів та квітів;
- знесли дерева, що знаходилися в аварійному стані;
- вивели водопровід для поливу зелених насаджень.

Відділення:

- виконали ремонт криши в навчальному корпусі (заміна шиферу);
- встановили скло у вікна слюсарної та столярної майстерень;
- провели ремонтні роботи перед початком навчального року.

Реалізація стратегії розвитку навчального закладу на наступний період полягає в удосконаленні навчально-виховного процесу та матеріально-технічної бази училища.

Наявність колективного договору та додержання його умов

Робота колективу училища здійснюється на основі колективного договору складеного між адміністрацією і колективом навчального закладу, який затверджений на зборах трудового колективу ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» на 2015-2017 роки (протокол від 30.12.2014 р. №8).

Всі умови колективного договору між працівниками та керівництвом виконуються.

Заборгованість по оплаті праці, стипендії, сплаті за спожиті комунальні послуги за звітний період відсутні. Отримане фінансування витрачається економно і раціонально. Протягом 2015 років своєчасно сплачувалися податки та платежі до бюджету. Своєчасно складався та затверджувався кошторис доходів і видатків навчального закладу.

Системи життєзабезпечення училища працюють в нормальному режимі, будівлі і приміщення відповідають діючим санітарно-гігієнічним нормам та правилам охорони праці і протипожежної безпеки.

В училищі вживаються заходи щодо запобігання проявам корупції та хабарництва. Директор, його заступники, головний бухгалтер, завгосп та старший майстер вчасно подали Декларацію про доходи. На інформаційному стенді у вестибюлі надана інформація щодо відповідальних осіб в Департаменті освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації за протидію корупції, наведені телефони гарячої лінії.

Таким чином, діяльність директора за звітний період була спрямована на

створення, умов для підвищення ефективності навчально-виробничого процесу і виховної роботи, постійне удосконалення якості підготовки робітничих кадрів з урахуванням вимог сучасного ринку праці, модернізацію матеріально-технічної бази, реалізацію професійних, трудових та соціально-економічних прав та інтересів працівників та учнів.

Все це, у сукупності, дало змогу спрямувати зусилля учасників навчально-виховного процесу на досягнення основної мети: підготовку кваліфікованих робітників, здатних до ефективної праці у сучасних соціально-економічних умовах, виховання гармонійно розвинутої і соціально активної людини, наділеної глибокою громадянською відповідальністю.

Висновки

Підсумовуючи досягнуті результати освітньої діяльності Державного навчального закладу «Мелітопольське вище професійне училище» у звітному періоді, необхідно зазначити, що педагогічним колективом у повному обсязі виконані завдань, визначені законодавчими документами в сфері професійно-технічної освіти та річним планом роботи училища.

Управлінська діяльність була спрямована на об'єднання зусиль педагогічного колективу та створення сприятливих умов для вирішення поставлених завдань, в тому числі: зміцнення матеріально-технічної бази, підвищення якісних показників кадрового складу педагогічних працівників, розвиток відносин соціального партнерства із замовниками освітніх послуг. За звітний період в колективі зберігся доброзичливий психологічний клімат.

Маю надію, що, незважаючи на складні соціально-економічні умови в державі, пріоритетні завдання в галузі професійно-технічної освіти і надалі будуть спільно і успішно вирішуватися кожним учасником навчально-виховного процесу та сприятимуть якісній підготовці конкурентоздатних й професійно мобільних фахівців.

Директор ДНЗ «Мелітопольське ВПУ»



О.Ю. Трифонова